
Про погодження програм 
підвищення кваліфікації 

Відповідно до Положення про Національне агентство України з питань 
державної служби, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
01 жовтня 2014 р. № 500, пункту 12 Положення про систему професійного 
навчання державних службовців, голів місцевих державних адміністрацій, 
їх перших заступників та заступників, посадових осіб місцевого самоврядування 
та депутатів місцевих рад, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 06 лютого 2019 р. № 106, Вимог до змісту і структури програм 
підвищення кваліфікації державних службовців, голів місцевих державних 
адміністрацій, їх перших заступників та заступників, посадових осіб місцевого 
самоврядування та депутатів місцевих рад, затверджених наказом Національного 
агентства України з питань державної служби від 02 листопада 2022 р. № 107-22, 
зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 18 листопада 2022 р. 
за № 1434/38770,

НАКАЗУЮ:

1. Погодити програми підвищення кваліфікації:
Національного університету «Одеська політехніка» згідно з додатком 1;
Хмельницького регіонального центру підвищення кваліфікації згідно з 

додатком 2;
Державного закладу післядипломної освіти «Тернопільський регіональний 

центр підвищення кваліфікації» згідно з додатком 3;
Національного лісотехнічного університету України згідно з додатком 4;
Волинського регіонального центру підвищення кваліфікації згідно з 

НАЦІОНАЛЬНЕ АГЕНТСТВО УКРАЇНИ
З ПИТАНЬ ДЕРЖАВНОЇ СЛУЖБИ

Н А К А З 

від _____________ 2023 р. Київ № ___________



2

додатком 5;
Миколаївського регіонального центру підвищення кваліфікації згідно з 

додатком 6;
Чернівецького регіонального центру підвищення кваліфікації згідно з 

додатком 7;
Державного податкового університету згідно з додатком 8.

2. Генеральному департаменту з питань професійного розвитку державних 
службовців та посадових осіб місцевого самоврядування забезпечити 
розміщення погоджених цим наказом програм підвищення кваліфікації на 
офіційному вебсайті НАДС та вебпорталі управління знаннями у сфері 
професійного навчання «Портал управління знаннями». 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Голови 
Національного агентства України з питань державної служби відповідно до 
розподілу обов’язків та повноважень.

Голова Наталія АЛЮШИНА 



 

Додаток 1 

до наказу Національного агентства  

України з питань державної служби 

«Про погодження програм підвищення  

кваліфікації» 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених наказом 

Національного університету «Одеська політехніка» 

від 22 серпня 2022 р. № 315-в 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Комунікації та взаємодія органів публічної влади» (дистанційна форма 

навчання). 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Запобігання корупції та забезпечення доброчесності на державній службі та 

службі в органах місцевого самоврядування» (дистанційна форма навчання). 

3. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Ефективне 

управління персоналом в органах публічної влади: суть, методи, функції» 

(дистанційна форма навчання). 

_____________________________ 



 

Додаток 2 

до наказу Національного агентства  

України з питань державної служби 

«Про погодження програм підвищення  

кваліфікації» 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених наказом  

Хмельницького регіонального центру підвищення кваліфікації 

від 23 листопада 2022 р. № 112/01-03/2022  

(в редакції наказу Хмельницького регіонального центру  

підвищення кваліфікації від 18 січня 2023 р. № 04/01-03/2023) 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Державна 

політика цифрового розвитку» (очна форма навчання). 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Державна 

політика цифрового розвитку» (дистанційна форма навчання). 

3. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Сприйняття змін публічними службовцями» (очна форма навчання). 

4. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Сприйняття змін публічними службовцями» (дистанційна форма навчання). 

5. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Управління персоналом» (очна форма навчання). 

6. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Управління персоналом» (дистанційна форма навчання). 

7. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Управління проєктами» (очна форма навчання). 

8. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Управління проєктами» (дистанційна форма навчання). 

____________________________ 



 

Додаток 3 

до наказу Національного агентства  

України з питань державної служби 

«Про погодження програм підвищення  

кваліфікації» 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених наказом  

Державного закладу післядипломної освіти 

«Тернопільський регіональний центр підвищення кваліфікації» 

від 10 листопада 2022 р. № 6-о 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Актуальні 

питання реалізації чинного законодавства з питань запобігання корупції»  

(очна форма навчання). 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Актуальні 

питання реалізації чинного законодавства з питань запобігання корупції» 

(дистанційна форма навчання). 

3. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Ефективні 

комунікації, взаємодія в публічному управлінні» (очна форма навчання). 

4. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Ефективні 

комунікації, взаємодія в публічному управлінні» (дистанційна форма навчання). 

5. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Електронне урядування та електронна демократія» (очна форма навчання). 

6. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Електронне урядування та електронна демократія» (дистанційна форма 

навчання). 

7. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Інтеграція 

ґендерного підходу у діяльність органів публічної влади» (очна форма навчання). 

8. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Інтеграція 

ґендерного підходу у діяльність органів публічної влади» (дистанційна форма 

навчання). 

____________________________ 



 

Додаток 4 

до наказу Національного агентства  

України з питань державної служби 

«Про погодження програм підвищення  

кваліфікації» 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених рішенням 

Науково-методичної ради  

Національного лісотехнічного університету України 

(протокол від 13 жовтня 2022 р. № 6) 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Запобігання корупції в органах публічної влади» (дистанційна форма 

навчання). 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Корупція 

та забезпечення доброчесності» (дистанційна форма навчання). 

3. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Лідерство 

в органах публічної влади» (дистанційна форма навчання). 

4. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Дотримання прав людини та протидія дискримінації в діяльності органів 

публічної влади» (дистанційна форма навчання). 

5. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Впровадження змін та прийняття ефективних рішень в органах публічної 

влади» (дистанційна форма навчання). 

6. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Сприйняття змін в органах публічної влади» (дистанційна форма навчання). 

7. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Сучасні 

методи та інструменти управління персоналом в органах публічної влади:  

HR менеджмент» (дистанційна форма навчання). 

____________________________ 



 

Додаток 5 

до наказу Національного агентства  

України з питань державної служби 

«Про погодження програм підвищення  

кваліфікації» 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених наказом  

Волинського регіонального центру підвищення кваліфікації 

від 14 листопада 2022 р. № 216 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Застосування ґендерних підходів у діяльності органів публічної влади» 

(дистанційна форма навчання). 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Застосування ґендерних підходів у діяльності органів публічної влади» (очна 

форма навчання). 

3. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Управління персоналом в органах місцевого самоврядування» (дистанційна 

форма навчання). 

4. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Державна 

політика в сфері європейської та євроатлантичної інтеграції України» 

(дистанційна форма навчання). 

5. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Державна 

політика в сфері європейської та євроатлантичної інтеграції України» (очна 

форма навчання). 

____________________________ 



 

 

Додаток 6 

до наказу Національного агентства  

України з питань державної служби 

«Про погодження програм підвищення  

кваліфікації» 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених наказом 

Миколаївського регіонального центру підвищення кваліфікації  

від 09 жовтня 2022 р. № 192 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації  

«Е-декларування та антикорупційний комплаєнс» (очна форма навчання). 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Соціально 

відповідальний бізнес як інструмент антикризового розвитку територій» (очна 

форма навчання). 

3. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Інструменти зовнішнього фінансування відбудови економіки країни» (очна 

форма навчання). 

4. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Практикум 

із ділової української мови» (очна форма навчання). 

5. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Креативне 

мислення як новітня професійна компетентність» (очна форма навчання). 

6. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Кібергігієна для публічних службовців» (очна форма навчання). 

7. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Електронні 

комунікації. Нові медіа.» (очна форма навчання). 

8. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Комунікаційна ефективність публічних службовців» (очна форма навчання). 

9. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Тайм-

менеджмент і персональна ефективність» (очна форма навчання). 

10. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Лідерство 

у публічному управлінні» (очна форма навчання). 

11. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Гнучке 

лідерство та формування команд на публічній службі» (очна форма навчання). 

12. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Майстерність презентації, спічрайтингу та публічних виступів» (очна форма 

навчання). 

13. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Медіаграмотність для публічних службовців» (очна форма навчання). 

14. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Моделі та 

методи змін на публічній службі: подолання стереотипів та впровадження 

інновацій» (очна форма навчання). 



2                                     Продовження додатка 6 

 

15. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Запобігання та розв’язання конфліктних ситуацій на публічній службі» (очна 

форма навчання). 

16. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Співробітництво України з НАТО: поточний стан та перспективи» (очна форма 

навчання). 

17. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

«Управління соціально-економічним розвитком територій» (змішана форма 

навчання). 

18. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

«Професійна та соціальна адаптація державного службовця» (змішана форма 

навчання). 

____________________________ 



 

Додаток 7 

до наказу Національного агентства  

України з питань державної служби 

«Про погодження програм підвищення  

кваліфікації» 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених рішенням 

Навчально-методичної ради  

Чернівецького регіонального центру підвищення кваліфікації 

(протокол від 31 січня 2022 р. № 3) 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Організація 

професійної діяльності публічних службовців» (дистанційна форма навчання). 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Управління 

місцевим економічним розвитком» (дистанційна форма навчання). 

3. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Стратегічне 

планування управління місцевим економічним розвитком» (дистанційна форма 

навчання). 

4. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Формування корпоративної культури» (дистанційна форма навчання). 

5. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Моделі і 

принципи досвіду публічного управління в європейських країнах: досвід для 

України» (дистанційна форма навчання). 

6. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Ґендерна 

рівність на публічній службі» (дистанційна форма навчання). 

____________________________ 



 

Додаток 8 

до наказу Національного агентства  

України з питань державної служби 

«Про погодження програм підвищення  

кваліфікації» 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених рішенням 

Науково-методичної ради Державного податкового університету  

від 08 листопада 2022 р. № 10 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Стратегічне планування та управління місцевим розвитком» (дистанційна 

форма навчання). 

____________________________ 

 


